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Protokoll (nr 2) 
Sammanträdesdatum: 2023-04-20 

Tid: 14:00 – 16:30 
Plats: Distans via Microsoft Teams / Digitalt  

Närvarande 
Ledamöter 
Anna Siitam Wadman (MP) Ordförande 
Julia Lundell (S), anmält förhinder 
Tommy Söderberg (V) 
Johanna Holmdahl (KD) anmält förhinder 
Nicola Hesslén (M) 
Ulla Adolfsson, Autism Distrikt Göteborg 
Anne Lönnermark, Autism Distrikt Göteborg 
Elisabeth Bramfors, Attention Göteborg 
Christina Simonsson, FUB 
Anders Andersson, Afasiföreningen & Strokeföreningen, anmält förhinder 
Jaana Laitala, NSPH Västra Götaland och Göteborg 
Lennart Lundin, Intresseföreningen för Schizofreni, anmält förhinder 
Per Svanberg, Göteborgs Dövas förening, anmält förhinder 
Jenny Bramstång, Synskadades riksförbund 
Susanne Ottosson Rösmark, RBU, ej närvarande 
Gunbritt Stålberg, Diabetesföreningen 
 

Övriga närvarande 
Förvaltningsdirektör Camilla Blomqvist 
Gisela Askne, enhetschef utvecklingsenheten  
Christina Matsdotter, sekreterare 
Yvonne Pontén, avdelningschef Myndighet och socialpsykiatri 
Caroline Öberg, verksamhetsutvecklare 
Moa Ohlsson, förvaltningscontroller 
 

 

1 Mötet öppnas  
Ordförande Anna Siitam Wadman 

 Ordförande hälsar välkommen 

 

 

2 Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställs.  

Nämnden för funktionsstöd 
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Gunbritt Stålberg frågar hur tar förvaltningen hand om brukare inom förvaltningens 
verksamheter när det gäller hälso- och sjukvård samt egenvård? Många av diagnoser 
kräver egenvård, hur löser man det? När går sjukvården in och när går föräldrar in?   

Camilla Blomqvist svarar att vi tar med oss din fråga när det gäller både kommunala 
hemsjukvården som görs inom ramen för vår verksamhet, egenvård samt de som själva 
tar sig till sin vårdcentral. På nästa råd kan vår verksamhetschef inom hälso- och sjukvård 
beskriva hur vi arbetar med frågan inom förvaltningens verksamheter.  
  

3 Val av justerare  
Gunbritt Stålberg väljs att justera protokollet jämte ordföranden.  

  

4 Oklart från förra mötet  
 
Christina Simonsson ställer frågan om möjlighet att ta upp ämnen som tidigare varit uppe 
på rådets möten såsom att kombinera daglig verksamhet/DV och att studera på särvux 
samt serviceresor som berör våra medlemmar även om det inte rör denna förvaltning så är 
resorna ändå till och från era verksamheter.  
 
Ordförande svarar att det alltid är välkommet att ställa frågor oavsett när frågan varit 
uppe på rådet.  

Jenny Bramstång talar om att Synskadades riksförbund har plats i färdtjänstens råd för 
funktionshinderfrågor. Jenny Bramstång tar med sig frågor om serviceresor till detta råd.  

Gunbritt Stålberg ställer frågan om vilket råd som är aktuellt för frågor om hemsjukvård?                  

Camilla Blomqvist svarar att personalen inom den kommunala hälso- och sjukvården är 
anställd i Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen/ÄVO och arbetar i nämnden för 
funktionsstöd verksamheter. Nämnden för funktionsstöd har ansvar för hälso- och 
sjukvården inom ramen för nämndens verksamhet.  

 

5 Återkoppling på frågor från organisationerna  
Yvonne Pontén och Anna Siitam Wadman 

• Svar på frågor från Autism Distrikt Göteborg.  
Handläggningstider LSS och SoL 
- Hur lång tid tar det från ansökan - till beslut - till verkställighet? 
- Är det någon skillnad över staden/mellan olika stadsdelar?  
Orosanmälningar - vuxna personer med funktionsnedsättning 
- Hur hanteras orosanmälningar (gäller vuxna personer)? 
- Finns riktlinjer?  
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- Är det någon skillnad över staden/mellan olika stadsdelar?  

Christina Simonsson frågar om förvaltningen vet hur det såg ut innan stadens 
omorganisation? FUB har fått indikationer på att det är mer avslag. FUB hade 
konferens i Skövde över helgen där det framkom att det har blivit mer avslag på 
LSS-insatser.  
 
Yvonne Pontén beskriver att vi kan titta framåt men det är svårare bakåt i tiden på 
grund av stadens omorganisation. Vi har ingen samlad bild om hur det var 
tidigare. Nästa fråga om avslag har ökat berättar Yvonne Pontén att 
organisationen har fått ut statistik från förvaltningen som var felaktig. Det är en 
kraftig ökning av avslag på Bostad med särskild service/BmSS men inte så 
mycket som den felaktiga statistiken visade. Rättspraxis är vägledande för 
förvaltningen. Det går ej att utläsa att rättspraxis påverkat utfallet 2022. Vid 
stadens omorganisation blev det som om tio kommuner slogs ihop till en. Vi har 
nu en mer likvärdig bedömning som kan ha påverkat en del. Yvonne Pontén 
hänvisar till material från Socialstyrelsen där man även nationellt kan se att det är 
mer avslag. Det är samma bild i Göteborg som man ser nationellt.  

 
Ulla Adolfsson kommenterar beträffande att rättspraxis är vägledande. Det är 
väldigt svårt eftersom lagstiftning inte ändras men ändå blir det helt annorlunda 
beslut över tid. Vi har domar hur vår lagstiftning ska tolkas trots att lagstiftning är 
desamma och behoven är desamma. Det är omöjligt att vinna högre upp i 
instanserna om man inte har god tillgång till juridisk hjälp. 
 
Yvonne Pontén svarar att LSS har funnits länge och domslut i ärenden har över 
tid genererat en rättspraxis.   
 
Christina Simonsson menar att det är viktigt att kunna ha DV och att kunna 
studera. LSS är individuell och därför blir det ibland konstigt med rättspraxis.  
 
Yvonne Pontén svarar att det handlar om rättspraxis på det viset att det inte ska 
spela någon roll var i Sverige man bor. Ur likvärdighet kommer rättspraxis. 
Vidare om frågan DV och att studera så har vi vårt eget förfrågningsunderlag när 
det gäller DV och lag om valfrihetssystem. 
 
Gisela Askne beskriver förändringen kring att kunna pröva att jobba i tre 
månader till exempel genom en offentligt skyddad anställning/OSA och ha kvar 
sin plats inom DV. Ärendet ligger nu i kommunfullmäktige för beslut. Detta löser 
inte frågan om att kombinera DV med studier.  
 

• Yvonne Pontén svarar på frågan om orosanmälan. När förvaltningen får 
kännedom när det gäller vuxna så har vi ett ansvar att agera på det. Förvaltningen 
söker upp och försöker få kontakt med den enskilde genom att knacka på och 
ställa frågor men vi har inte några tvångsmöjligheter. Förvaltningen kan förmedla 
kontakt med sjukvården. Förvaltningen agerar olika beroende på vilken situation 
som råder.  Kan även vara en person utan insatser. Förvaltningen tar hjälp av 
kollegor inom de fyra socialförvaltningarna. Inom förvaltningen finns även 
boendestöd och uppsökandeverksamhet. Förvaltningen har alltid tagit 
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orosanmälningar på största allvar. 
 
Ulla Adolfsson förtydligar att orosanmälan är en frågeställning som vi fått med 
av en organisation som inte är med i rådet och vi kan därför behöva återkomma. 
Det kan finnas olika skäl till orosanmälan. Tack för svaret. 
 

• Anna Siitam Wadman svarar på frågan kring en artikel i Göteborgs-Posten. Vi 
kan inte gå in i enskilda ärenden. Pratade med övriga politiker i rådet och vi 
tänker samtliga att frågan behöver lyftas nationellt i respektive parti för ändring 
av lagstiftning. Svårt för oss som lokalpolitiker att göra något utöver att lyfta det. 
 
Anne Lönnermark menar att det här berör hur man tolkar domslut. Många är 
nationella frågor och tolkning av lagstiftning men kommuner har möjlighet att 
påverka i frågor. Man måste inte driva allt till sin spets och ändra lagstiftning 
utan det handlar om tolkning. Man gör det lätt för er att hänvisa till rättspraxis 
istället för att hänvisa till en lag. När man ser familjer rasa samman så behöver 
man göra något.  
 
Anna Siitam Wadman har förståelse för detta och anser att man behöver lyfta det 
strukturellt för att det inte ska bli orättvis.  
 
Ulla Adolfsson menar att man blir upprörd. Det kanske inte kan vara nämndens 
mening att fler familjer ska krascha. Vi ska ha ett samhälle som ska vara mer 
tillgängligt men vi ser att familjer kraschar.  
 
Anna Siitam Wadman svarar att vi politiker också följer utvecklingen. Vi kan inte 
säga något om individbeslut men vi tar självklart med oss frågan. 

 

6 Information och dialog 
Camilla Blomqvist, Gisela Askne 

• Dialog om organisationernas tankar gällande besök i rådet av patientombudsman 
respektive representant från Försäkringskassan med ansvar för 
funktionshinderfrågor.  
Ulla Adolfsson menar att det är många frågor som ska tas i detta råd och det är 
tidsbrist vilket gör att vi inte ska tacka ja till patientombudsmannen. Vi kan 
behöva input från någon myndighet i någon fråga som behöver förtydligas. Vi 
tackar för erbjudandet men återkommer om behov skulle komma.  

Elisabeth Bramfors: Håller med, i så fall efter förfrågan.  
 

• Genomgång av syfte med rådet och dess arbetsgrupper, se bildspel 
 

• Beskrivning av arbetsgrupp Fritid för barn och unga med funktionsnedsättning 
(startar 25 april), se bildspel 
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• Dialog om arbetsgrupper kopplade till rådet 
 
Förvaltningen föreslår en arbetsgrupp med fokus på föräldrar till barn med 
funktionsnedsättning.  
 
Ulla Adolfsson framför tankar kring rådets syfte där dialogen är mellan 
organisationerna och politiken. Tjänstepersoner räknas som förvaltning – eller? 
Det framför att mest påverkan kan göras i arbetsgrupperna och där sitter ju inte 
politikern. Kan ni förtydliga? 
 
Camilla Blomqvist svarar att tidigare erfarenhet är att de flesta frågor som ställs 
riktas till förvaltningen. I reglementet står att Rådet är ett organ för samråd och 
ömsesidigt informationsutbyte mellan intresseorganisationer inom 
funktionshinderområdet och nämnd. I arbetsgrupperna arbetas fördjupat med 
olika frågor och arbetsgrupperna rapporterar sedan tillbaka till rådet. Ni kanske 
inte möter politiken direkt i arbetsgrupperna men frågorna förankras i rådet. 
Förvaltningen kan också bjuda in till en arbetsgrupp för att få in 
brukarperspektivet för att förbättra verksamheten. 
 
Ulla Adolfsson menar att det är viktigt för organisationerna att tydliggöra för 
politiken och det gör vi genom att ställa den här typen av frågor.  
 
Camilla Blomqvist bekräftar en förståelse för att organisationerna ställer frågor 
till förvaltningen som är riktade till politiken. Kan bli koppling som exempelvis 
kring ramprogram för BmSS. 
 
Christina Simonsson har anmält in några namn till arbetsgruppen kring fritid. Det 
är tyvärr inte så många som har yngre barn. Det har varit många frågor kring 
fritid för barn och unga. Vi väntar också på en arbetsgrupp för äldre, och vuxna. 
 

• Dialog kring tankar och önskemål om arbetsgrupper framåt: 
 
Fritid för vuxna och äldre för målgruppen med intellektuell funktionsnedsättning.  

Jenny Bramstång frågar hur lång startsträckan är för start av en arbetsgrupp ifall 
en organisation har en idé?  
 
Camilla Blomqvist svarar att inspel kan komma närsomhelst och både från 
politiken och organisationerna. Det är inte för sent utan det handlar mer om att 
bemanna arbetsgrupper.   
 
Diskussion kring arbetsgrupp/workshop om frågan vad som kan vara 
hjälpsamt för föräldrar med barn som har funktionsnedsättning. Beslut att 
skjuta fram datum men före midsommar. Förvaltningen skickar ut förslag 
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på ny dag/tid och därefter återkopplar organisationerna med personer som 
kan delta.  
 
Elisabeth Bramfors vill veta vad syftet med arbetsgruppen är, viktigt att veta 
så man inte skapar förhoppningar som inte kan mötas? 
 
Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen hör att många upplever att de inte 
får den hjälp och det stöd de behöver. Kan vi tänka på nytt sätt? Vad kan vara 
hjälpsamt? Det finns olika mötesplatser. Kan man tänka kring andra insatser som 
inte kräver biståndsbeslut?  
 

7 Information från förvaltningen 
Moa Olsson 

• Delårsrapport per mars. Se bifogad bildspel 
 
Ulla Adolfsson framför att det är väldigt bra med kompetensutveckling/satsning.  
Svåra utmaningar med ekonomin som blir tuffare, det finns alltid förbättringar att 
göra, folk i kö- hur tänker ni om detta? Konkret fråga om uppföljning, mäter ni 
resultatet och hur görs det? Hur kan vi se resultaten? 
 
Moa Olsson svarar att vi mäter många saker inom förvaltningen för 
funktionsstöd. Vi är i en ny mandatperiod och man har inte bestämt än hur 
kommunfullmäktige/KF ska följa upp målen. Nämnden följer upp och svarar till 
KF. Förvaltningen har tittat på brukarundersökning kring delaktighet, trygghet 
och kommunikation.  
 
Camilla Blomqvist kompletterar med vad förvaltningen följer upp och arbetar 
med. Exempelvis ”ej verkställda beslut” vilket nu är samlat inom förvaltningen 
efter att tidigare ha legat på 10 stadsdelsförvaltningar. Inom DV följer vi 
uppgifter kring brukare som inte väljer eller väljer specifik DV. Förvaltningen 
har träffat alla leverantörer av DV kring vilka inriktningar som saknas. 
Förvaltningen arbetar också med frågor inom BmSS som att flytta vidare med ett 
mindre stöd, att flytta till egen lägenhet med boendestöd att kunna göra 
boendekarriär. Förvaltningen tittar på vad det kan handla om när våra egna 
verksamheten säger att de inte kan ta emot en brukare. Hur ska våra egna 
verksamheter mer tacka ja och steppa upp när det gäller kompetens? 
Byggnationer tar lång tid vilket gör att behoven kan ändras och inte längre 
stämmer med behov hos målgruppen. Förvaltningen planerar, bygger och 
förändrar även i befintligt bestånd.  
 
Elisabeth Bramfors lyfter att det är intressanta förslag inklusive 
kompetensförsörjning och värdighetsgarantier. Vid anställningen, vad har 
förvaltningen för förväntningar så den förståelse finns redan från början om vem 
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är jag till för när jag tackar ja till en anställning. Viktigt med rätt attityd och 
bemötande hos personalen.  
 

• Komplettering av nämndens verksamhetsplan - mål till nämnden från 
kommunfullmäktige 
 

8 Paus 
 

9 Information och dialog  
Caroline Öberg och Yvonne Pontén 

• Dialog inför nämndens svar på regeringens remiss gällande Ett statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans. Slutbetänkande, SOU 2023:9  
Se bildspel 
 
Ulla Adolfsson tackar för dragningen. Autism Sverige ska också svara i 
remissförfarandet och Autism Distrikt Göteborg vill vänta in deras svar. Ett par 
saker kan ändå nämnas. Det finns risk att frågor hamnar mellan stolarna. 
Verkligheten kommer ikapp och det blir inte riktigt som man tänkt. Det är viktigt 
att följa upp och viktigt att man gör utvärdering av systemet så det inte blir 
lägstanivå hela tiden. Rädslan är att staten säger nej till assistans och stjälper över 
ansvaret till kommunen. Två farhågor; dyra kostnader för liten kommun, det är 
det ju detsamma inom BmSS. År det nästa område? Rättssäkerhet och 
likvärdighet som anledning till statligt ansvar.  
 
Elisabeth Bramfors framför att Attention Göteborg får tänka igenom hur de ser på 
frågan. När det sker stora förändringar finns en risk att folk hamnar i kläm. Det 
måste vi minimera för det är redan en utsatt grupp.  
 
Christina Simonsson tackar för en bra presentation. FUB Göteborg inväntar också 
sitt riksförbund. Det är en stor grupp av våra medlemmar som berörs. Många har 
redan beslut om personlig assistans enligt socialförsäkringsbalken i statlig regi.  
 
Caroline Öberg beskriver att förvaltningen för funktionsstöd svarar på remissen 
och representerar staden i ärendet. I arbetet har Caroline haft en grupp av utförare 
och jurist bland annat. Svaret ska skickas till socialdepartementet i början av juni. 
 
Elisabeth Bramfors tackar för presentationen. Det är en viktig fråga och det är bra 
med diskussion och delaktighet i frågan.  
 
Tommy Söderberg menar att det är ett paradigmskifte från kommun till enbart 
statligt huvudmannaskap. Viktigt att beakta många bitar. Många 
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intresseorganisationer verkar vara positiva till den övergången. 
Rättviseperspektiv, likabehandlingar har varit viktiga. Man får ju se hur den nya 
organisationen ska byggas upp. Förvaltningen för funktionsstöd kommer kanske 
att åderlåtas på handläggare och blir ju då också en utförarorganisation.  
 
Christina Simonsson inspireras av det Tommy Söderberg sa. När LSS kom så var 
det viktigt att få bli kommuninvånare. Det är en risk även om det framställs som 
en fördel. Att våga flytta från en kommun till en annan. Personlig assistans är ju 
också bara en insats av tio. Vad händer med brukaren som behöver assistans och 
fler insatser.  
 
Anne Lönnermark menar att det är en viktig diskussion och att det är viktigt att 
ha den dialogen med politiken. Håller med om detta med att vara medborgare i 
staten till att bli en kommuninvånare. Inom vårt förbund tänker vi på hur de olika 
insatser ska fungera ihop och skillnaden mellan att ”bara” ha assistans till att ha 
flera insatser inom LSS. Lite skeptiska kring detta. Många 
funktionshinderorganisationer är mest positiva. Vårt förbund arbetar med 
remissvar. Vi kan återkomma om vi får fram mer input som vi inte har just nu.    
 
Remissyttrande ska vara socialdepartementet till handa den 9 juni. Nämndens 
svar på remissen ska beslutas om på nämnden sammanträde den 24 maj. 
 

10 Mötet avslutas 
Anna Siitam Wadman avslutar mötet  

 

Justering 
 
 
 
Anna Siitam Wadman   Gunbritt Stålberg 
Ordförande    Justerare 
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